
 TUBEKO SPORT, spol. s r.o. 
Na armádě 364, 270 62 Rynholec 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 32892 

tel.: 313 573 263 fax.: 313 573 032 tubeko@tubeko.cz www.tubeko.cz 

Držitel certifikátu systému řízení jakosti splňující požadavky ČSN EN ISO 9001:2009, 14001:2005 a ČSN OHSAS 18000 

 

IČO: 498 25 020 KB, a.s., Nové Strašecí  

DIČ: CZ49825020 č.ú.: 19-1819530207/0100 Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

 

 

V Rynholci, dne 15.7.2020 

 

Věc: „Rekonstrukce tréninkového hřiště Nádražní ulice“ 

Vážení, 

v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na výše zmíněnou veřejnou zakázku, Vám zasíláme 
následující žádost o vysvětlení. 

1. V zadávací dokumentaci požadujete termín plnění do 120 kalendářních dnů od zahájení prací. Za 
předpokladu, že budou práce zahájeny v druhé polovině 08/2020 by pak z postupu prací vycházelo, 
že by pokládka umělého sportovního povrchu byla prováděna v druhé polovině 11/2020. V tomto 
období dle měsíčních statistik se průměrná teplota pohybuje okolo 5°c, v loňském roce dokonce 
okolo 3°c. Umělé sportovní povrchy tohoto typu se pokládají a zrají dle technologického předpisu do 
teploty minimálně 10°c. V článku 3.3 SoD je uvedeno, že nebude možné posunutí termínu realizace 
díla z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Dovolujeme si upozornit, že pokládka sportovních 
povrchů za nepříznivých klimatických podmínek je dle technologických předpisů zcela nepřípustná.  

Dotaz zní: Je si zadavatel vědom, že v případě dodržení výše uvedeného článku 3.3. SoD bude 
pokládka umělých sportovních povrchů prováděna v rozporu s technologickým předpisem pro 
pokládka umělých sportovních povrchů? 

Žádáme prosím o objasnění výše popsaného. 

2. Součástí dodávaných prací bude mimo jiné i výsev přírodní trávy. Víceméně se jedná o stejný 
případ jako v předchozím dotazu. Domníváme se, že pokud budou práce zahájeny v druhé polovině 
08/2020, dojde k vysetí trávníku v období, které není zcela klimaticky vhodné k samotnému vysetí a 
nebude tak zcela dodržen technologický předpis pro tyto práce. 

Žádáme o objasnění výše popsaného. 

3. V TZ je uvedeno, že bude založen nový trávník uvnitř běžeckého oválu. Pro rozpočtování je 
uvažováno s vysetím trávníku. Alternativně lze použít i předpěstovaný trávník, který se na stavbu 
doveze v rolích (TZ). Ve výkazu výměr v položce 44 je uveden koberec trávníkový, tedy dle TZ 
alternativa.  

Dotaz zní: Platí tedy ve výkazu výměr uvedený koberec trávníkový nebo má být trávník proveden 
výsevem? Pokud má být proveden výsevem, mělo by dojít ke změnám položek ve výkazu výměr. 

Žádáme o objasnění výše popsaného. 

Město Horní Slavkov 

Dlouhá 634/12 

357 31 

Horní Slavkov  

 

mailto:tubeko@tubeko.cz
http://www.tubeko.cz/


 TUBEKO SPORT, spol. s r.o. 
Na armádě 364, 270 62 Rynholec 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 32892 

tel.: 313 573 263 fax.: 313 573 032 tubeko@tubeko.cz www.tubeko.cz 

Držitel certifikátu systému řízení jakosti splňující požadavky ČSN EN ISO 9001:2009, 14001:2005 a ČSN OHSAS 18000 

 

IČO: 498 25 020 KB, a.s., Nové Strašecí  

DIČ: CZ49825020 č.ú.: 19-1819530207/0100 Stránka 2 z 2 

 

 

4. V TZ je uvedeno, že dráhy budou s umělým vodopropustným povrchem v červené barvě. Jako 
referenční výrobek je uveden POLYTAN WS, což je vodopropustný povrch. Oproti tomu ve výkazu 
výměr je uveden v položce 72 uveden i dle popisu povrch vodonepropustný. Tedy referenční výrobek 
POLYTAN WS není určen dobře, pokud se bude realizovat vodonepropustný povrch. 

Dotaz zní: Jaký druh povrchu tedy zadavatel požaduje, vodopropustný nebo vodonepropustný? Mezi 
výkazem výměr a TZ je v tomto rozpor. 

 Žádáme prosím o objasnění výše popsaného. 

 

 

Děkujeme za Vaší odpověď a spolupráci.   

 
S pozdravem 

Lukáš Herman 

Příprava staveb 

 

mailto:tubeko@tubeko.cz
http://www.tubeko.cz/

